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Tegevusaruanne

JUHATUSE TEGEVUSARUANNE SEI Tallinna tegevuseesmärk

SA Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi (SEI) Tallinna Keskus (SEI Tallinn) (www.seit.ee) on Eestis
registreeritud sihtasutus (reg nr. 90000966). SEI Tallinn asutati 1992. a.

SEITallinna missioon on lähtuvalt avalikest huvidest toetada ühiskonna otsustusprotsesse ja ärgitada muutusi säästva- ja
jätkusuutliku arengu suunas kogu maailmas, pakkudes selleks integreeritud teadmisi keskkonna- ja arenguvaldkonnas ning seostades
teadusuuringud poliitika kujundamisega.

SEITallinna põhitegevuseks on teadus- ja uurimistöö ning valdkondliku poliitika kujundamise toetamine. Teostame sõltumatuid
poliitikaanalüüse interdistsiplinaarseid uuringud, arendame ja rakendame säästva arengu ja keskkonnakorralduse alaseid meetodeid,
korraldame konverentse ja koolitusi ning nõustame. Teeme koostööd riiklike ja rahvusvaheliste organisatsioonide, teadusasutuste,
avaliku ja erasektori ning mittetulundusühendustega.

SEI Rahvusvaheline võrgustik

SEI Tallinna keskus tegutseb nii Eestis kui mujal Läänemere piirkonnas ning Kesk- ja Ida-Euroopas. SEI Tallinn kuulub
rahvusvahelisse Stockholmi Keskkonnainstituudi võrgustikku (edaspidi nimetatud SEI, www.sei-international.org). SEI peakorter
asub Stockholmis (Rootsis), ülejäänud keskused asuvad Inglismaal (SEI York ja SEI Oxford), Ameerika Ühendriikides (SEI USA
Bostonis ning allüksused veel Seattle’is ning Californias). Aasias on SEI võrgustik esindatud Tais (SEI Bangkok) ning Aafrikas asub
keskus Tansaanias Dar es Salaamis.

SEI Tallinna juhtimine

SEI Tallinna igapäeva tööd korraldab üheliikmeline juhatus ja juhatuse tööd kureerib SEI Tallinna nõukogu. SEI Tallinna nõukogu
liikmed määrab asutaja Stockholmi Keskkonnainstituut. SEI Tallinna nõukogu on kolmeliikmeline.

SEI Tallinna areng ja saavutused 2010. aastal Organisatsioon

2010.a käivitus kogu SEI rahvusvahelise võrgustiku uus strateegia (2010-2014), milles on välja toodud neli suurt uurimisteemat:

1. Inimarenguks oluliste keskkonnasüsteemide juhtimine;

2. Kliimast tulenevate riskide vähendamine;

3. Valitsemise muutmine jätkusuutliku toimetuleku tagamiseks ning

4. Arengu uudne käsitlus.

SEI Tallinna uurimistöö ühtib SEI strateegiliste uurimisteemadega. Igapäevane teadustöö juhtimine jätkub SEI Tallinna nelja
valdkondliku programmi vahendusel. SEI Tallinna teadustöö jaguneb SEI uurimisteemade osas alljärgnevalt:

• Säästva arendamise meetodite programm (SM), teemad 1, 2, 3, 4.

• Keskkonnakorralduse programm (EM), teemad 1, 4.

• Kliima ja energia programm (CEA), teemad 1, 3.

• Keskkonnaökonoomika ja arvepidamise programm (EEA), teemad 2, 3, 4.

Põhitegevus

Kõikide SEI Tallinna programmide tegevus on seotud ühiskonna ees seisvate keskkonna- ja arenguprobleemide kaardistamisega ja
neile probleemidele lahenduste otsimisega ja lahendusmeetmete väljatöötamisega. Suur osa tegevusest on suunatud keskkonnahoiu
integreerimisele majandus- ja sotsiaalvaldkonda, sellealase teadlikkuse tõstmisele ja ühiskonna eri osapoolte suutlikkuse tõstmisele
nii Eestis, Läänemere piirkonnas kui ka Kesk- ja Ida-Euroopas.

SEI Tallinna erinevate uurimistööde ja projektidega saab lähemalt tutvuda meie kodulehel www.seit.ee.

Evalveerimine 2010

Oluliseks eesmärgiks 2010.a oli SEI Tallinna kui teadusasutuse osalemine Eesti teadus-ja arendusnõukogu poolt korraldatavas
rahvusvahelises korralises evalveerimise protsessis. SEI Tallinn taotles evalveerimist bio- ja keskkonnateaduste valdkonnas
(detailsemalt: 1.8. Keskkonnaseisundit ja keskkonnakaitset hõlmavad uuringud; 1.11. Keskkonnapoliitika, keskkonnamajandus ja
keskkonnaõigus; 1.12. Bio- ja keskkonnateadustega seotud uuringud (majandus- ja tehnoloogiauuringud).

http://www.seit.ee/
http://www.sei-international.org
http://www.seit.ee/
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Rahvusvaheline evalveerimiskomisjon hindas positiivselt SEI Tallinna senist teadustööd säästva arengu valdkonnas, selle
rahvusvahelise töö mahtu, taset ja ulatust. Samuti hinnati positiivselt teadustööks vajalikku infrastruktuuri ja juurdepääsu vajalikele
andmebaasidele-teaduskirjandusele ning meie meeskonda hinnati hästiorganiseerituks ja kompaktseks. Teadurite kvalifikatsiooni
osas võrreldes rahvusvahelise tasandiga anti positiivne koondhinnang, kuid toodi välja, et doktorikraadiga teadureid on siiski vähe ja
vähe on potentsiaalseid doktoritööde juhendajaid ning teaduslikke publikatsioone võiks rohkem olla.

Rahvusvahelise hindamismeeskonna koondhinnang oli siiski negatiivne, põhjendusega, et SEI Tallinn väljund ei ole piisavalt
teaduslik. Samas soovitas hindamismeeskond, et SEI Tallinna töö kindlasti jätkuks, sest instituut on väga oluline teadusüksus ning
omab võtmerolli keskkonnapoliitiliste otsuste kujundamisel. Soovitati, et seoksime teadustööd tugevamalt mõne ülikooliga,
saavutamaks parema integratsiooni ja teadusliku väljundi. SEI Tallinn esitas Haridus- ja Teadusministrile omapoolse arvamuse, kuid
antud hinnang jäi jõusse. SEI Tallinna teadurid hindavad läbitud evalveerimise kogemust väga kõrgelt ning arvestame tehtud
hinnangute ja ettepanekutega oma tegevuste kavandamisel.

Doktorikraadid

Evelin Urbel-Piirsalu, SEI Tallinn EM projektijuht, kaitses 2010.a aprillis doktorikraadi Lundi Ülikoolis. Doktoritöö: „Eesti
metsasektor üleminekul jätkusuutlikkusele? Jätkusuutlikkuse integreeritud hindamine.“

Kaja Peterson, SEI Tallinna SM programmijuht, kaitses 2011.a jaanuaris doktorikraadi Tallinna Ülikoolis, Matemaatika ja
Loodusteaduste Instituudis. Doktoritöö:Keskkonnamõju hindamise tõhusust määravad tegurid.

Uuringud ja koolitused

2010.a jooksul toimus töö üle 50 projektis. Veidi alla poolte moodustasid projektid, mille tegevus toimub rohkem kui ühe aasta
jooksul, ligikaudu neljandiku puhul oli projekti kestuseks pool aastat kuni aasta ning veidi üle neljandiku olid projektid
(rakendusuuringud, eksperthinnangud, koolitused, nõustamised), mis teostati kuni poole aasta jooksul.

Projektide skaala on vägagi ulatuslik: teadusuuringud, rakendusuuringud, eksperthinnangud, nõustamine, koolitus, loengud, uuringu
tulemuste teavitamine ja publitseerimine  ning erinevates ekspert komisjonides osalemine.

Kokku korraldas SEI Tallinn 2010.a 30 seminari ja koolitust. SEI eksperdid osalesid 10 ekspertkomisjoni töös.

Poliitika kujundamise protsessides osalemine Eestis

• Säästva transpordi (SAKTRA) raport Säästva Arengu Komisjonile (SAK) ja Riigikantseleile;

• Tallinna elustiku uuringute ja seire metoodika ja väljatöötamine;

• Ettepanekud CAP reformimiseks Põllumajandusministeeriumile;

• Keskkonnajuhtimissüsteemide koolitusplatvorm (konsultandile töövahend ettevõtte nõustamisel);

• Seminaride seeria rohehangete teemal;

• Elektrooniline töövahend energiasäästu lahenduste leidmiseks ja 2011a kalender energiasäästu promomiseks;

• Töö komisjonides ja töörühmades (KMH litsents; SAK; MAK; MAJK seire, LAK juhtrühm, Eesti 2030+, Tallinna
keskkonnakomisjon, linnamajanduskomisjon);

• Osalemine kavade ja KSH aruannete (MAK programm ja aruanne; Tallinna transpordikava, Tallinna kesklinna arengukava)
kommenteerimises.

Poliitika kujundamise protsessides osalemine Läänemere regioonis, Euroopa Liidus

Käimasoleva Interregi projekt Baltic Compass raames töötakse välja soovitused Läänemere eutrofeerumise tõkestamiseks, mis
pärineb põllumajanduse hajareostusest. SEI Tallinn on poliitikasoovituste tööpaketi kaasjuht.

SEI Tallinn programmide põhine ülevaade

Säästva arendamise meetodite  programmi 2010. aasta olulisemate tulemuste hulka võib lugeda SEI Tallinna koordineerimisel
koostatud Säästva arengu komisjoni säästva transpordi raportit (SAKTRA 2010, avaldati 2011.a. jaanuaris). Raporti eesmärgiks oli
analüüsida Eesti transpordi ja juurdepääsu suundumusi, pakkuda välja väikseimate väliskuludega transpordistsenaarium ning
kümmekond poliitikasoovitust säästva transpordisüsteemi arendamiseks Eestis kuni aastani 2020. Raporti soovitused on esmajoones
suunatud transpordipoliitika kujundajatele Eestis nii riiklikul kui kohalikul tasandil.

Valmis raamat „Elurikas linn. Linnaelustiku käsiraamat“, mis annab ülevaate elurikkust hoidvatest meetoditest linnahaljastuses ja
-planeerimises. Käsiraamat on mõeldud ennekõike linnaplaneerimise, haljastuse ja keskkonnaspetsialistidele, maastikuarhitektidele,
planeerijatele, vabaühendustele ja teistele, kelle otsustest ja tegevusest sõltub meie linnades elurikka ja elamisväärse keskkonna
kujunemine.



5

Sihtasutus Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi

Tallinna Keskus
2010. a. majandusaasta aruanne

Viidi läbi küsitluse riigi Keskkonnaameti vahetult looduskaitsega tegelevate ametnike seas ning analüüsiti vastajate hinnanguid
2009.a. alanud ümberkorralduste mõjule looduskaitse korraldusele.

Osaleti Vabariigi Valitsuse poolt algatatud üleriigilise planeeringu Eesti 2030+ (koostaja Siseministeerium) töörühmades
konsultandina. Ruumilise planeerimise peamine eesmärk on otstarbeka ruumikasutuse saavutamine, mis eelkõige peab looma sobiva
elukeskkonna inimesele ning samas säilitama võimalikult tervikliku ja jätkusuutliku looduskeskkonna.

Projekti EASY ECO (EL 6. Raamprogrammi Marie Curie alamprogrammi projekt, mille raames korraldatakse doktorantide ja
magistrantide koolituskursusi ning teemakohaseid teaduskonverentse) raames viidi  SEI Tallinna poolt 14.-18. juunil Tallinnas läbi
rahvusvaheline koolitus piiriülese keskkonnamõju strateegilise hindamise teemal.

Keskkonnajuhtimise programmiteaduridtegelesid projektidega, mis panustasid peamiselt säästva tarbimise ja –tootmise
edendamisse nii Eestis kui ka teistes Läänemere piirkonna riikides. Valdav osa programmi tegevustest oli suunatud tervikliku
tootepoliitika, sh keskkonnahoidlike riigihangete ja ökomärgiste rakendamiseks.

Keskkonnahoidlike riigihangete edendamise projekti raames valmis SEI Tallinna osalusel Keskkonnaministeeriumi
keskkonnahoidlikke riigihankeid käsitlev koduleht. Projekti eesmärk on suunata avaliku sektori (eelkõige omavalitsuste) tarbimist
jätkusuutlikkuse ja keskkonnahoiu suunas, et tagada ressursside säästlik ja tõhus tarbimine ning keskkonnale ja inimese tervisele
ohutumate toodete/teenuste valik.

Nõustati Keskkonnaministeeriumi jäätmemajanduse alal ning analüüsiti komplekslubade süsteemi toimimist, hindamaks Eesti
ettevõtete keskkonnatehnoloogilise innovatsiooni taset ja potentsiaali seoses parima võimaliku tehnika/komplekslubade süsteemi
arenguga.

Kliima, energia ja atmosfääri programmi teadurit koostöös projekti „Changing Behaviour” (EL 7. Raamprogrammi projekt
käitumistavade muutmiseks energiaprogrammides) partneritega lõid praktilise internetipõhise töövahendi, mille abil muuta
suhtumist energia säästmisesse ja  ratsionaalsesse kasutamisse ning selle  igapäevasesse tulemuslikkusesse nii tööl kui kodus.

Äramärkimist väärivad konsultatsioonid Soome Keskkonnaministeeriumile seoses Soome ostulepinguga Ühisrakendusprojektide
poolt välditud  CO2 tonnide verifitseerimisel (kolm biomassil töötavat katlamaja ja üks tuulepark); Luksemburgis EK Keele
Direktoraadi kutsel läbi viidud koolitus kasvuhoonegaasidega kauplemise valdkonna uudsest sõnavarast Keele Direktoraadi ja
Euroopa Esimese astme kohtu tõlkidele.

Samuti SEI Tallinna panus biomassi alaste uuringute tutvustamisel rahvusvahelistel konverentsidel Põhjamaade Energiarahastu
Põhjamaade ja Balti riikide koostööprojekti BioHydrogen partnerina.

Keskkonnaökonoomika ja -arvepidamise programmi teadurid  analüüsisid Läänemere  BalticSTERN projekti raames koostöös
teiste Läänemere äärsete riikidega inimeste suhtumist Läänemere kaitsesse ja kvaliteedi parandamisse. BalticClimate (INTERREG
BSR) projekti eesmärgiks on kohalike omavalitsuste ja maavalitsuste planeeringute protsessi täiendamine kliimamuutuste mõjude ja
riskide hindamisega. SEI Tallinn juhib tööpaketti, mis töötab välja abivahendit (toolkit), valmis töövahendi inglise keelne versioon,
mida 2011 edasi arendatakse ja 11 keelde tõlgitakse.

Tänu pikaajalistele EL T&A, INTERREGi jm programmi projektidele LIAISE, CHANGING BEHAVIOUR, W-FUEL, BALTIC
COMPASS, BALTIC SURVEY, BIOVESINIK, SAKTRA publitseerisid SEI Tallinna töötajad mitmeid kõrgekvaliteedilisi 
teadustöid.

Publikatsioonid

2010.a aastal avaldasid SEI Tallinna teadurid kokku ligikaudu 20 publikatsiooni (artiklid, monograafiad, väitekirjad ja ettekanded).

Teaduslikud artiklid (1.1.; 1.2.; 3.1.; 3.2.):

1. Peterson, K. (2010). Quality of Environmental Impact Statements and variability of scrutiny by reviewers. Environmental Impact
Assessment Review, 30(3): 169 – 176.

2. Peterson, K., M. Kose, M. Uustal (2010). Screening decisions concerning the likely impacts of plans and projects on Natura
2000 sites. Journal of Environmental Assessment Policy and Management, 12(2): 185 – 214.

3. Koplimaa, M., A. Menert, V. Blonskaja, T. Kurissoo, S. Zub, M. Saareleht, E. Vaarmets,T. Menert (2010). Liquid and gas
chromatographic studies of the anaerobic degradation of baker’s yeast wastewater. Procedia Chemistry, 2(1): 120 - 129.

4. Marion, G., R. Grabaum, V. Grescho, K. Peterson et al. (2010). Biodiversity Risk Assessment for Europe - Putting It All
Together. In: J.Settele et al. (eds.) Atlas of Biodiversity Risk (252 – 253). Sofia-Moscow: Pensoft Publishers. ISBN
9789546424464.

5. Spangenberg, J., L. Akenji, P. Kuldna, K. Peterson, M. Uustal et al. (2010). Future Contributions of Socio-Economic Research
to the Conservation of Biodiversity. In: J. Settele et al. (eds.) Atlas of Biodiversity Risk (204 – 206). Sofia-Moscow: Pensoft
Publishers. ISBN 9789546424464.
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6. Peterson, K., H. Moora, T. Nõmmann, H. Poltimäe, A. Saava and P. Kuldna (2010). Looduskeskkond ja elukvaliteet. Eesti
Inimarengu Aruanne 2009 (26 – 48). Tallinn: Eesti Ajalehed AS. ISBN 14065401.

7. Sokk, O.; Kuusik, R.; Loigu, E.;Menert, A. (2010). Integration of Technologies: Biogas Production, Fertilizer Production and
Biogas Upgrading. In: 12th World Congress on Anaerobic Digestion, Guadalajara, Jalisco - Mexico, 31 October - 4 November
2010 (6 p.). International Water Association

Teaduslikud monograafiad (2.1.;2.2.):

1. Peterson, K. (2010). Keskkonnamõju hindamise praktika ja asjaosaliste ootused 2010. SEI-Tallinn, väljaanne: 12, 60. ISBN
9789985981573.

2. Peterson, K. (2010). 2009.a. looduskaitse ümberkorralduste mõju: ankeetküsitluse tulemused.SEI-Tallinn, väljaanne: 11, 30.
ISBN 9789985981566.

3. Söderqvist, T., H. Ahtiainen, T. Nõmmann, H. Tuhkanen et al. (2010). BalticSurvey – a study in the Baltic Sea countries of
public attitudes and use of the sea. Swedish Environmental Protection Agency, report: 6348, 32. ISBN 9789162063481.

4. Uustal, M., K. Peterson, P. Kuldna (2010). Bioloogilise mitmekesisuse säilitamine kohalikul tasandil.SEI-Tallinn, väljaanne:
13, 56. - ISBN 9789985981580.

5. Uustal, M., P. Kuldna, K. Peterson (2010). Tallinna linnaelustiku strateegiline analüüs ja soovitused elustiku säilitamiseks.
SEI-Tallinn, väljaanne: 14, 44. ISBN 9789985981597.

6. Uustal, M., P. Kuldna, K. Peterson(2010). Elurikas linn. Linnaelustiku käsiraamat. SEI-Tallinn, väljaanne: 15, 159.
ISBN9789949910700.

Dissertatsioonid (2.3.):

1. Urbel-Piirsalu, E. (2010). The Estonian forest sector in transition to sustainability? Capturing sustainability with the help of
integrated assessment. - (Meddelanden från Lunds universitets geografiska institutioner. Avhand1lingar 189). – ISBN
9789197652186. Doctoral thesis, Lund : Lund University, Department of Social and Economic Geography

2.  Peterson, K. (2010) Drivers of Effectiveness of Environmental Assessment. Doctoral thesis. Tallinn, Tallinn University,
Institute of Mathematics and Natural Sciences. ISBN 978-9949-463-65-7

Ettekanded (3.4.;3.5.;5.2.)

1. Rikmann,E., A. Menert, V. Blonskaja, T. Kurissoo, Zub, T. Tenno (2010). Sulfate-dependent anaerobic ammonium oxidation in
baker’s yeast wastewater. 7th International Conference ORBIT 2010: Organic Resources in the Carbon Economy. Heraklion,
Crete, 29 June-3 July. (Toim.) Lasaridi, K., Manios, T.; Bidlingmaier, W.; Abeliotis, K.; Bertoldi, M.; Diaz L.F.; Stentiford, E.I.
Thessaloniki, Greece: Grafima publications, 2010, 204

2. Zekker, I., T. Tenno, V. Lemmiksoo, E. Rikmann, A. Menert, K. Kolberg (2010). Research of specific nitrite oxidation rate on
high surfaced biofilms carriers with free ammonia and temperature variations. 3rd EuCheMS Chemistry Congress Chemistry - the
Creative Force. Nürnberg, Germany, August 29-September 2. The Gesellschaft Deutscher Chemiker (GDCh), 2010, 42

3. Menert, A.; M. Michelis, E. Rikmann, V. Blonskaja, M. Kaljurand, T. Kallaste (2010). Biolagunevate jäätmete fermentatsioon
taastuvate energiaallikate saamiseks.XII TEUK, Taastuvate energiaallikate uurimine ja kasutamine; Tartu; 11. november 2010.
(Toim.) Vollmer, E., Normak, A., Eesti Maaülikool, 2010, 49-59

4. Kallaste, T. (2010) Investigation and usage of renewable energy sources. In: XII TUK,Impact on energy consumer habits towards
saving. EC 7th FP project CHANGING BEHAVIOUR. Twelth Conference Proceedings ; Tartu; 11. November 2010

Populaarteaduslikud artiklid ja raamat (6.3.;6.4.): 

1. Larsen, R.K., M. Osbeck, K. Peterson, S. Jotikapukkana, P. Kuldna, N. Powell (2010). Transboundary cooperation in
agro-environmental governance: Lessons from past and ongoing INTERREG projects. Baltic COMPASS report.

Rakendusuuringute aruanded ja kokkuvõtted:

• Säästva transpordi raport (SAKTRA 2010, tellija Säästva arengu komisjon, Riigikantselei)ISBN 978-9985-9649-4-1

• Säästva transpordi poliitikaanalüüs (Policy Brief, 2011).

• Tartu linna ja Tartu maakonna biogaasi tooraine uuring (2010).

• Jäätmearuandluse metoodika analüüs (2010).

• Keskkonnakomplekslubade kvaliteedi hindamine (EKJA 2010).

• Kolm Verifitseerimise aruannet kasvuhoone gaaside emissioonide vähendamise kohta Eesti ühisrakenduse programmi raames
(katlamajades kütuse muutmine ja tuulepark) ja lõpp dokumentatsioonide valmistamine.

• Biohüdrogeen uuringu lõpparuanne (2010), Uppsala Ülikool, Rootsi.

Taotlused

Kokku esitati 2010.a instituudi poolt 24 taotlust erinevatesse teadus- ja rakendusuuringute rahastus-voorudesse (20) ning
avalikele pakkumistele (4). Edukas oldi kokku 17 juhul (71%). Pooltel juhtudel esitati taotlused rahvusvahelistesse
rahastus-voorudesse (Interreg, 7RP, Intelligent Energy) ning pooltel juhtudel Eesti sisestele rahastus-voorudesse (KIK) või
hangetele.
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Üle SEI-line koostöö

Koos SEI Stockholmi keskusega ja teiste rahvusvaheliste partneritega koostati üks projektitaotlus 7.RP taotlusvooru, kuid see ei
ületanud kõrget künnist.

SEI Tallinna personal

SEI Tallinna suurimaks väärtuseks on töötajad. 2010.a oli keskmine töötajate arv SEI Tallinnas 19. Töötasud koos
sotsiaalmaksudega kokku moodustasid 2010.a. 5,2 milj.krooni. Juhatusele maksti tasusid 0,6 milj. krooni.

Majandustulemused

2010.a SEI Tallinna majandustegevus oli stabiilne. Rahastamisallikate analüüs näitab, et 2010.a endiselt on suurim rahastaja
Euroopa Liidu erinevad institutsioonid. EL institutsioonide poolne rahastamine on ühest küljest positiivne, samas 25–50% oma- ja
kaasfinantseerimisnõue on suurendanud SEI Tuumfondi, nõustamis- ja konsultatsiooniteenuste olulisust ning täiendavate
rahastusallikate vajadust.

SEI Tallinna avalikest huvidest lähtuvat teadus-, arendus- ja rakendustegevust rahastatakse mitmetest allikatest. SEI Tallinn
sissetulekud tulevad suures osas (üle 50%) avaliku sektori asutustelt (Eesti riigi, maakonna või kohaliku omavalitsuse asutustelt ja
teistelt avaliku sektori asutustelt, samuti EL ja teiste liikmesriikide avaliku sektori asutustelt). Alljärgnev tabel annab ülevaate
rahastamisallikatest.

 

 

Rahastamisallikad
2010 2009 2008 2007 2006

(% perioodi kogutulust)

Euroopa Komisjon 47 30 27 23 36

Teised rahvusvaheline organisatsioon 10 16 19 15 14

Eesti ülikoolid 1 1 1 0 0

Eesti mittetulundus sektor 5 4 4 5 4

Eesti erasektor 1 7 6 19 9

Eesti valitsusasutused 21 25 25 20 18

Tuumfond 15 17 18 18 19

KOKKU: 100 100 100 100 100

SEI keskkonnapoliitika

SEI keskkonnapoliitika eesmärk on "tegutseda oma õpetuste järgi" ning teostada oma põhieesmärke nii, et igapäevaselt tekkiv
negatiivne keskkonnamõju oleks võimalikult väike. SEI peamise negatiivse keskkonnamõju moodustab kontoriruumide kütteks ja
seadmete tööks kuluva elektrienergia kasutusest ning lennutranspordist tulenev emissioon, sest tegemist on rahvusvahelise
instituudiga ning suur osa projekte on samuti rahvusvahelised. CO2emissiooni iga-aastane seire ning edaspidine vähendamine on
SEI Tallinna jaoks oluline.

2010.a läbisid SEI Tallinna töötajad lennutranspordiga kokku 157’045 reisija-kilomeetrit, millele vastab 41,5 CO2 tonni. Muid
tööreise (laev, buss, rong ja takso) tuli kokku 20’029 reisija-kilomeetrit, millele vastab 2,8 CO2 tonni. Elektrienergiat tarbiti 2010.a
kokku 63,6 MWh, millega emiteeriti 70,1 tonni CO2. 2010.a. arvutati esmakordselt ka töötajate tööle-koju sõitudest tulenev, samuti
kontoripaberi kasutusest tulenev CO2 emissioon. Tööle-koju transpordi CO2 emissioon oli 8,8 tonni. Kontoripaberit tarbiti kokku
299kg, mis põhjustas 0,21 tonni CO2 emissiooni. Kokku oli 2010.a SEI Tallinna tegevuse CO2 emissioon 123,4 tonni/10,3 tonni
inimese kohta.

CO2 emissioone aitab vähendada tele- ja skype koosolekute pidamine, mille arv on aastatega kasvanud, kahjuks konkreetset tele- ja 
skype koosolekute arvestust pole veel peetud. SEI Tallinna tavaks on saanud heastada tekitatud CO2 emissioon puude istutamisega. 
Vastavalt arvutustele tuleb 2011.a SEI Tallinna töötajatel istutada vähemalt 675 kuuseistikut. Kuna 2010. a. jäi istutamine ära (force 
majeure), tuleb 2011.a. istutada 504 istiku võrra rohkem, mis oli minimaalne eesmärk vastavalt 2009.a CO2 emissioonidele. Kokku
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tuleb 2011.a istutada seega vähemalt 1179 istikut.

SEI Tallinna eesmärgid 2011.aastaks

SEI Tallinn jätkab 2011.a oma tegevust ja arendab edasi kompetentsust poliitikate säästva arengu mõjude hindamise,
keskkonnakorralduse, kliima-ja energiauuringute ning keskkonnaökonoomika valdkondades. Aastaaruande koostamise hetkel
aprillis on töös umbes40 projekti.

Valmib Baltic Climate elektrooniline töövahend eesti keeles ning toimuvad seminarid. Power projekti raames valmib rattateemaline
multikas ja toimuvad seminarid. Emas Easy Move It raames valmib juhend turismi klastrile ning toimub rahvusvaheline foorum.
W-Fuel lõpukonverents Helsinkis ja Tallinnas. Valmivad analüüsid mäerendi ja ökosüsteemide teemadel. Rohelise büroo ja Eco-tips
raames juhendatakse ettevõtteid ning samuti jätkub rohehangete alane kolitus.

Alustame ettevalmistustega 2012.aastaks, mil toimub Rio+20 ülemaailmne jätkusuutliku arengu konverents ning SEI Tallinn
korraldab järjekordse Säästva arengu teemalise foorumi. Ühtlasi täitub juba 20.a SEI Tallinna tegutsemisest ja teadustööst
jätkusuutlikkuse vallas ning plaanime seda asjakohaselt ka tähistada.



9

Sihtasutus Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi

Tallinna Keskus
2010. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 1 230 181 1 616 774  

Nõuded ja ettemaksed 3 806 511 3 336 670 2,3

Kokku käibevara 5 036 692 4 953 444  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 270 954 316 073 4

Kokku põhivara 270 954 316 073  

Kokku varad 5 307 646 5 269 517  

    

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 2 270 982 2 221 387 3,5

Kokku lühiajalised kohustused 2 270 982 2 221 387  

Kokku kohustused 2 270 982 2 221 387  

Netovara    

Sihtkapital 1 363 626 1 363 626  

Reservid 399 122 412 255  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 272 249 1 244 894  

Aruandeaasta tulem 1 667 27 355  

Kokku netovara 3 036 664 3 048 130  

Kokku kohustused ja netovara 5 307 646 5 269 517  
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Tulemiaruanne
(kroonides)

 2010 2009 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 7 763 777 6 537 625 6

Tulu ettevõtlusest 1 332 131 1 531 240 7

Muud tulud 107 297 79 721  

Kokku tulud 9 203 205 8 148 586  

    

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -3 254 090 -2 565 461  

Tööjõukulud -5 793 746 -5 515 631 8

Põhivara kulum ja väärtuse langus -139 910 -155 683 4

Muud kulud -829 -1 720  

Kokku kulud -9 188 575 -8 238 495  

    

Kokku põhitegevuse tulem 14 630 -89 909  

Finantstulud ja -kulud -12 963 117 264 9

Aruandeaasta tulem 1 667 27 355  
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2010 2009 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 14 630 -89 909  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 139 910 155 683 4

Kokku korrigeerimised 139 910 155 683  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -679 295 -1 520 406  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 245 916 -547 917  

Kokku rahavood põhitegevusest -278 839 -2 002 549  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -94 791 -258 230 4

Laekunud intressid 5 581 122 148 9

Kokku rahavood investeerimistegevusest -89 210 -136 082  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Makstud intressid -2 463 0 9

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -2 463 0  

Kokku rahavood -370 512 -2 138 631  

    

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 616 774 3 760 232  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -370 512 -2 138 631  

Valuutakursside muutuste mõju -16 081 -4 827 9

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 230 181 1 616 774  
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Sihtkapital Reservid Akumuleeritud

tulem

31.12.2008 1 363 626 0 1 809 878 3 173 504

Aruandeaasta

tulem
0 0 27 355 27 355

Muutused

reservides
0 412 255 -564 984 -152 729

31.12.2009 1 363 626 412 255 1 272 249 3 048 130

  

Aruandeaasta

tulem
0 0 1 667 1 667

Muutused

reservides
0 -13 133 0 -13 133

31.12.2010 1 363 626 399 122 1 273 916 3 036 664

2009. a. juhataja otsusega moodustati reservfond summas 630 000 kr eesmärgiga katta programmide kahjumeid, mis tulenevad

projektide omafinantseeringu defitsiidist. 

31.12.2010. a. seisuga on nimetatud reservfondi jääk 337 183 krooni.

Lisaks on loodud reserv koolitusfondivahenditeks summas 158 943, millest on kasutatud 2010 aasta jooksul 13 133, fondijääk 31.12.2010

seisuga on 61 939 krooni.

Kogu reservfondi jääk kokku on 31.12.2009. a. seisuga 399 122 krooni.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SEI Tallinn SA (ettevõte) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades

soetusmaksumuse meetodit, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti hea raamatupidamistava on

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõttetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti

Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. 

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kroonides, kui ei ole teisiti märgitud.

Raha

Raha ekvivalendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida

on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh. kassas ja

panga arvelduskontodel olev raha, kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid ning intressiturufondi osakud.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Eesti Panga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber Eesti kroonidesse bilansipäeval ametlikult

kehtiva Eesti Panga valuutakursside alusel. 

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes

kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega, muud valuutakursist tulenevad erinevused

kajastatakse aga finantstuludes ja -kuludes.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (näit. nõuded ostjate vastu, viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi

eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas (mis on kajastatud näiteks arvel, lepingus või muul alusdokumendil).

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 5 000 kroonist ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on 

üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5 000 krooni, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina ja 

vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust 

bilansiväliselt.  

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.  

 

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon 

ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need 

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale. 

 

Arvelevõetud materiaalse põhivaraga seotud hilisemad väljaminekud (näiteks mõne varaobjekti teatud osade asendamine) lisatakse 

varade bilansilisele väärtusele siis, kui on täidetud järgmised kriteeriumid: (a) on tõenäoline, et ettevõte saab sellest tulevikus majanduslikku 

kasu ning (b) nende soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Asendatud osad kantakse bilansist välja. Kõik teised
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väljaminekud kajastatakse kuludena perioodil, mil vastavad kulutused tehti. 

 

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara

objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. 

 

Vara amortiseerimine lõpetatakse kui vara lõppväärtus, milleks on summa, mida ettevõte saaks vara võõrandamisel täna, juhul kui vara

oleks sama vana ja samas seisukorras, nagu ta on eeldatavasti tema kasuliku eluea lõppedes, ületab tema bilansilist jääkmaksumust. 

 

Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui

uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt. 

 

Materiaalse põhivara bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et

vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib ettevõte läbi vara kaetava

väärtuse hindamise. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva

üksuse moodustavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus

(ehk kasutusväärtus) või selle vara õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse

määramisel kasutatakse vajadusel ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruande real

“põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus”. 

 

Kui hiljem vara kaetav väärtus on tõusnud üle vara bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist väärtust,

kuid mitte suurema summani, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse tühistamine

kajastatakse kasumiaruandes samal real, kus kajastati ka varasem allahindlus. 

 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui ettevõte ei eelda selle vara kasutamisest või müügist enam

majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle perioodi,

millal kajastamine lõpetati, kasumiaruandes real ”muud äritulud” või ”muud ärikulud”. 

 

Materiaalse põhivara objektid, mis väga tõenäoliselt müüakse lähema 12 kuu jooksul, klassifitseeritakse ümber müügiootel põhivaraks,

mida kajastatakse bilansis eraldi real käibevara rühmas. Müügiootel põhivara amortiseerimine lõpetatakse ning seda kajastatakse

kas bilansilises jääkmaksumuses või õiglases väärtuses (miinus müügikulutused), sõltuvalt sellest, kumb on madalam. 

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muu matreiaalne põhivara 3

Mööbel 10

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle

rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse rentniku bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses

juhul, kui viimane on madalam. Kapitalirendi tingimustel soetatud varade amortisatsiooniperioodiks on vara kasulik tööiga või rendiperiood,

olenevalt sellest, mis on lühem. Kapitalirendi tingimustel müüdud vara kajastatakse rendileandja bilansis nõudena kapitalirenti

tehtud netoinvesteeringu summas. Rendimaksed jagatakse finantskuluks / -tuluks ja rendikohustuse / -nõude tasumiseks selliselt,

et intressimäär oleks igal ajahetkel sama.

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul

lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt kuluna.

Finantskohustused

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustuse eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustusi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud

võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustuse eluea jooksul. Edasimüügi eesmärgil soetatud

finantskohustusi kajastatakse nende õiglases väärtuses ning õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumiaruandes.

Finantskohustustega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruande real ”finantstulud ja –kulud”.

Finantskohustuse kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.
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Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse

aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena. 

Sihtfinantseerimisega seonduvad tulud ja kulud kajastatakse kasumiaruandes brutomeetodil kirjete “Muud äritulud / muud ärikulud” koosseisus

või vastaval eraldi kirjel.

Seotud osapooled

SEI Tallinn SA aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks omanikke, tegevjuhtkonda, eelpool loetletud isikute

lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei ole tehingutes seotud osapooltega kasutatud turuhindadest oluliselt erinevaid hindasid.

Tulud

SEI Tallinna tulud moodustuvad põhiliselt kolme erineva finantseerimispõhimõtte kohaselt: põhi-, sihtfinantseerimine ja tulud ettevõtlusest.

• Põhifinantseerimine SEI (core funding) on Stockholm Enviroment Institute’lt (edaspidi SEI) sihtfinantseerimine, millega kaetakse peamiselt SEI

Tallinna üldjuhtimisega seotud kulud.

• Saadud muid sihtfinantseerimisvahendeid (project funding) kasutatakse finantseerija poolt etteantud projekti tegevuskulude katmiseks.

Saadud rahad võetakse bilanssi kohustusena (ettemaksuna) üles ja tuludesse kantakse samas summas, mis on sama projekti

kulud aruandeperioodil või lähtuvalt projekti elluviimise mahust. 

• Tulud ettevõtlusest on kõik muud tulud (erinevate teenuste müügid, raamatue müügis jms) ja sihtfinantseerimisprojektide väliselt

teostatud tööd. Siia kuuluvad näiteks tulud projektidest, mis on ettevõtetes keskkonnaauditite läbiviimise ja keskkonnakomplekslubade

alase nõustamise ja muu taolisega seotud. Samuti kajastatakse siin konkureeriva iseloomuga koolitusi (ISO standarditest,

keskkonnajuhtimisest jms).

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt lähtudes sisemisest intressimäärast. Dividenditulu kajastatakse vastavalt nõudeõiguse tekkimisele.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusi. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku

kasu tekitamisel järgmistel perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad

majanduslikku kasu (näiteks kulutused materiaalsele põhivarale). Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel aruande perioodil

või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastatakse kuluna nende tekkimise perioodil.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Nõuded ostjate vastu 3 739 589 3 144 225  

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 1 280 5 933 3

Muud nõuded 0 90 868  

Ettemaksed 60 280 94 047  

Nõuded töötajate vastu 5 362 1 597  
Kokku Nõuded ja ettemaksed 3 806 511 3 336 670  
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Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 93 444 0 36 002

Üksikisiku tulumaks 0 93 130 0 60 463

Erisoodustuse tulumaks 0 1 042 0 407

Sotsiaalmaks 0 163 433 0 105 428

Kohustuslik kogumispension 0 5 515 0 10

Töötuskindlustusmaksed 0 17 936 0 13 166

Intress 0 1 639 0 0

Ettemaksukonto jääk 1 280  5 933  

Kokku Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 280 376 139 5 933 215 476

Lisa 4 Materiaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

Muu

materiaalne

põhivara

31.12.2008  

Soetusmaksumus 1 178 921 1 178 921

Akumuleeritud kulum -965 395 -965 395

Jääkmaksumus 213 526 213 526

  

Ostud ja parendused 258 230 258 230

Amortisatsioonikulu -141 438 -141 438

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-14 245 -14 245

  

31.12.2009  

Soetusmaksumus 1 379 067 1 379 067

Akumuleeritud kulum -1 062 994 -1 062 994

Jääkmaksumus 316 073 316 073

  

Ostud ja parendused 94 791 94 791

Amortisatsioonikulu -139 910 -139 910

  

31.12.2010  

Soetusmaksumus 1 473 858 1 473 858

Akumuleeritud kulum -1 202 904 -1 202 904

Jääkmaksumus 270 954 270 954
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Võlad tarnijatele 85 308 206 622  

Võlad töövõtjatele 285 960 193 833  

Maksuvõlad 376 139 215 476 3

Muud võlad 23 054 47 420  

Saadud ettemaksed 1 500 521 1 558 036  

Kokku võlad ja ettemaksed 2 270 982 2 221 387  

Lisa 6 Annetused ja toetused
(kroonides)

 2010 2009

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 7 529 076 6 096 927

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 94 791 258 230

Sihtfinantseerimise amortisatsioon 139 910 155 683

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 0 26 785

Kokku annetused ja toetused 7 763 777 6 537 625

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(kroonides)

 2010 2009

Müügitulu (muud rahvusvahelised organisatsioonid) 199 964 12 322

Müügitulu (EV riigisektor) 621 033 673 269

Müügitulu (EV erasektor) 140 700 490 015

Müügitulu (EV haridusasutused) 10 000 31 472

Müügitulu (EV muud organisatsioonid) 357 134 323 063

Tulu raamatute müügist (EV erasektor) 3 300 1 099

Kokku tulu ettevõtlusest 1 332 131 1 531 240

Lisa 8 Tööjõukulud
(kroonides)

 2010 2009

Palgakulu 4 332 715 4 120 714

Sotsiaalmaksud 1 461 032 1 394 917

Kokku tööjõukulud 5 793 747 5 515 631

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 19 19
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Lisa 9 Finantstulud ja -kulud
(kroonides)

 2010 2009

Intressitulud 5 581 122 148

Intressikulud -2 463 0

Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest -16 081 -4 827

Muud finantstulud ja -kulud 0 -57

Kokku finantstulud ja -kulud -12 963 117 264

Lisa 10 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2010 31.12.2009

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

 

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2010 31.12.2009

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 315 003 0 392 200 0

 2010 2009

Ostud Müügid Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 0 1 454 512 16 603 1 864 088

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2010 2009

Arvestatud tasu 568 883 538 193

Seotud osapooleks on asutaja: Stockholmi Keskkonnainstituut.

Aruandeperioodil ega võrdlusperioodil juhatuse liikmetele soodustusi ei antud.

Lisa 11 Sündmused pärast bilansipäeva

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon (EEK) asendus euroga (EUR). Sellest tulenevalt konverteeris ettevõte

sellest kuupäevast alates oma raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse Eesti kroonidest eurodesse. Võrdlusandmed konverteeriti

ametliku valuutakursiga 15,6466 EEK/EUR. 2011. aasta ja järgnevaid majandusaasta aruandeid hakatakse koostama eurodes.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna Keskuse üldkoosolekule

Oleme auditeerinud Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2010,

kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 9 kuni 18, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada meie auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut

finantsseisundit seisuga 31. detsember 2010 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti

hea raamatupidamistavaga.

/allkirjastatud digitaalselt/

Mati Nõmmiste

Vandeaudiitor nr 178

Rimess OÜ

Tegevusluba nr 3

Ahtri 6A, 10151 Tallinn

21. juuni 2011
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